
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

PORTARIA PRR4 Nº 33, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2012.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA,  CHEFE  DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições 

que lhe confere a Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, e a Portaria PGR nº 382, 

de 13 de julho de 2011, RESOLVE:

Consolidar e tornar pública a escala dos servidores vinculados ao Setor 

de Transporte, encarregados do plantão nos finais de semana e feriados, do período de janeiro 

a dezembro de 2012, a fim de dar suporte às atividades ministeriais em regime de plantão, em 

razão de extraordinária necessidade do serviço.

JOÃO CARLOS DE CARVALHO ROCHA

Publicada no BSMPF, Brasília, DF, p. 101-104, 2. quinzena fev. 2012.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7296/bsmpf_040212.pdf?sequence=1&isAllowed=y


ANEXO - PORTARIA PRR4 Nº 33, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2012.

MÊS DE JANEIRO Técnico Apoio Especializado Transporte 

01 (domingo)
07 (sábado)
08 (domingo)

Final de semana Marcos Antônio dos Santos

14 (sábado)
15 (domingo)

Final de semana Juliano Alves Cantini

21 (sábado)       
22 (domingo)

Final de semana Alex da Conceição Juvenal 

28 (sábado)
29 (domingo)

Final de semana Oliver Schirmer

MÊS DE FEVEREIRO Técnico Apoio Especializado Transporte 

02 (quinta-feira) Feriado de 
Navegantes Roni Ederson Ribeiro

04 (sábado)
05 (domingo)

Final de semana

11 (sábado)
12 (domingo)

Final de semana João Cláudio Müller

18 (sábado)       
19 (domingo)
20 (segunda)
21 (terça)

Feriado de 
Carnaval

Eduardo Saraiva Tocchetto

25 (sábado)
26 (domingo)

Final de semana José Paulo Mello da Silva

MÊS DE MARÇO Técnico Apoio Especializado Transporte 

03 (sábado)
04 (domingo)

Final de semana Marcos Antônio dos Santos

10 (sábado)
11 (domingo)

Final de semana Juliano Alves Cantini

17 (sábado)
18 (domingo)

Final de semana Alex da Conceição Juvenal 

24 (sábado)
25 (domingo)

Final de semana Oliver Schirmer

31(sábado) Final de semana Roni Ederson Ribeiro



MÊS DE ABRIL Técnico Apoio Especializado Transporte 

01(domingo) Final de semana Roni Ederson Ribeiro

04 (quarta-feira)
05(quinta-feira)
06 (sexta-feira)

Feriado de Páscoa João Cláudio Müller

07 (sábado)
08 (domingo)

Final de semana

14 (sábado)
15 (domingo)

Final de semana Eduardo Saraiva Tocchetto

21 (sábado)
22 (domingo)

Feriado de 
Tiradentes
Final de semana

José Paulo Mello da Silva

28 (sábado)
29 (domingo)

Final de semana Marcos Antônio dos Santos

MÊS DE MAIO Técnico Apoio Especializado Transporte 

01 (terça-feira) Feriado do Dia do 
Trabalho Juliano Alves Cantini

05 (sábado)
06 (domingo)

Final de semana

12 (sábado)
13 (domingo)

Final de semana Alex da Conceição Juvenal 

19 (sábado)
20 (domingo)

Final de semana Oliver Schirmer

26 (sábado)
27 (domingo)

Final de semana Roni Ederson Ribeiro

MÊS DE JUNHO Técnico Apoio Especializado Transporte 

02 (sábado)
03 (domingo)

Final de semana João Cláudio Müller

07(quinta-feira) Feriado de 
Corpus Christi Eduardo Saraiva Tocchetto

09 (sábado)
10 (domingo)

Final de semana

16 (sábado)
17 (domingo)

Final de semana José Paulo Mello da Silva

23 (sábado)
24 (domingo)

Final de semana Marcos Antônio dos Santos

30 (sábado) Final de semana Juliano Alves Cantini



MÊS DE JULHO Técnico Apoio Especializado Transporte 

01 (domingo) Final de semana Juliano Alves Cantini

07 (sábado)
08 (domingo)

Final de semana Alex da Conceição Juvenal 

14 (sábado)
15 (domingo)

Final de semana Oliver Schirmer

21 (sábado)
22 (domingo)

Final de semana Roni Ederson Ribeiro

28 (sábado)
29 (domingo)

Final de semana João Cláudio Müller

MÊS DE AGOSTO Técnico Apoio Especializado Transporte 

04 (sábado)
05 (domingo)

Final de semana Eduardo Saraiva Tocchetto

11 (sábado)
12 (domingo)

Final de semana José Paulo Mello da Silva

18 (sábado)
19 (domingo)

Final de semana Marcos Antônio dos Santos

25 (sábado)
26 (domingo)

Final de semana Juliano Alves Cantini

MÊS DE SETEMBRO Técnico Apoio Especializado Transporte 

01 (sábado)
02 (domingo)

Final de semana Alex da Conceição Juvenal 

07 (sexta-feira) (Feriado da 
Independência do 
Brasil)

Oliver Schirmer

08 (sábado)
09 (domingo)

Final de semana

15 (sábado)
16 (domingo)

Final de semana Roni Ederson Ribeiro

20 (quinta-feira) Feriado 
Farroupilha João Cláudio Müller

22 (sábado)
23 (domingo)

Final de semana

29 (sábado)
30 (domingo)

Final de semana Eduardo Saraiva Tocchetto



MÊS DE OUTUBRO Técnico Apoio Especializado Transporte 

06 (sábado)
07 (domingo)

Final de semana José Paulo Mello da Silva

12 (sexta-feira) Feriado de Nossa 
Senhora 
Aparecida Marcos Antônio dos Santos

13 (sábado)
14 (domingo)

Final de semana

20 (sábado)
21 (domingo)

Final de semana Juliano Alves Cantini

27 (sábado)
28 (domingo)

Final de semana Alex da Conceição Juvenal 

MÊS DE NOVEMBRO Técnico Apoio Especializado Transporte 

01 (quinta-feira)
02 (sexta-feira)

Feriado de 
Finados Oliver Schirmer

03 (sábado)
04 (domingo)

Final de semana

10 (sábado)
11 (domingo)

Final de semana Roni Ederson Ribeiro

15 (quinta-feira) Feriado de 
Proclamação da 
República João Cláudio Müller

17 (sábado)
18 (domingo)

Final de semana

24 (sábado)
25 (domingo)

Final de semana Eduardo Saraiva Tocchetto

MÊS DE DEZEMBRO Técnico Apoio Especializado Transporte 

01 (sábado)
02 (domingo)

Final de semana José Paulo Mello da Silva

08 (sábado)
09 (domingo)

Final de semana Marcos Antônio dos Santos

15 (sábado)
16 (domingo)

Final de semana Juliano Alves Cantini


